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ODZNACZENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DLA DZIAŁACZY
TOWARZYSTWA SPOŁECZNO-KULTURALNEGO NIWY W BRUDZOWICACH

W dniu  26 września  2016 r.  w Westybulu  Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła  się  uroczystość
wręczenia  orderów  i  odznaczeń  państwowych  kilkudziesięciu  osobom  z  województwa  śląskiego,
szczególnie  zasłużonym  w  różnych  dziedzinach  życia  społecznego,  w  tym  działalności  kulturalnej,
charytatywnej,  a  także osobom zasłużonym w pracy zawodowej.  Ordery i  odznaczenia państwowe w
imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczał Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek.

Złotymi,  srebrnymi i  brązowymi Krzyżami Zasługi  zostało uhonorowanych zostało 11 osób,  m .in.  za
zasługi  w działalności  na rzecz społeczności  lokalnej  i  na rzecz rozwoju kultury oraz za osiągnięcia
artystyczne.  Krzyż Zasługi  ustanowiony w 1923 r.  nadawany jest  osobom, które położyły zasługi  dla
państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące
znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz
działalność charytatywną. W zaszczytnym gronie odznaczonych osób, znalazło się sześciu mieszkańców
Gminy Siewierz, członków Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego „Niwy” w Brudzowicach – zasłużonych na
rzecz społeczności lokalnej. W uroczystości wręczenia odznaczeń wziął udział Burmistrz Miasta i Gminy
Siewierz Zdzisław Banaś, który był inicjatorem uhonorowania odznaczeniami zasłużonych mieszkańców.

Złotym Krzyżem Zasługi zostali odznaczeni:

Henryk Kocot - jest rodowitym mieszkańcem wsi Brudzowice, obecnie emerytowanym rolnikiem, który od
30. roku życia pracował w swoim gospodarstwie rolnym i wyróżniał się w miejscowym społeczeństwie
ofiarną działalnością publiczną. Był inicjatorem i uczestnikiem prac przy budowie boiska sportowego do
piłki  nożnej  (1958  r.)  i  powstania  Ludowego  Zespołu  Sportowego,  którego  następnie  był  czynnym
zawodnikiem. Będąc osobą bardzo aktywną w działalności  społecznej,  przez wiele lat  uczestniczył  w
pracach społecznych na rzecz szkoły podstawowej w Brudzowicach. Na nieruchomości Henryka Kocota
była usytuowana studnia gromadzka, z której przez ponad 30 lat dostarczano wodę do szkoły - do czasu
wybudowania sieci wodociągowej w sołectwie. Od początków lat 70-tych ubiegłego stulecia w niezwykle
aktywny sposób angażował się w utworzenie cmentarza i kościoła w Brudzowicach. Ofiarował wówczas na
te cele działkę rolną o powierzchni niemal 1 hektara powierzchni. Z tego powodu był szykanowany przez
ówczesne  władze  administracyjne,  wzywany  na  przesłuchania  do  Komendy  Wojewódzkiej  Milicji
Obywatelskiej, karany grzywnami. Będąc przekonanym o słuszności swoich decyzji kontynuował swoją
działalność społecznika i  darczyńcy.  W roku 1989 przekazał  kolejną działkę gruntu,  na której  stanął
pomnik Jana Pawła II, stacje różańcowe oraz powstał kompleks rekreacyjny i parking dla samochodów.
Szanowany powszechnie mieszkaniec wsi, pracował społecznie, nie szczędząc własnych sił i sprzętu przy
budowie w latach 70-tych minionego wieku sklepu gromadzkiego. Budynek w czasach już współczesnych
został staraniem Gminy Siewierz przebudowany na obiekt użyteczności publicznej, w którym funkcjonuje
Centrum Kulturalno–Edukacyjne, z dużym pożytkiem dla całej lokalnej społeczności.

Stanisław Machura  jest  emerytowanym rolnikiem,  który  wzorowo prowadził  gospodarstwo rolne  w
Brudzowicach. Przed 45 laty był bardzo zaangażowany w budowę kościoła parafialnego w Brudzowicach i
cmentarza. Pracując aktywnie w zarządzie Społecznego Komitetu Budowy Cmentarza w Brudzowicach w
latach 1971-72, pełnił w nim funkcję skarbnika. Za swoją działalność w Komitecie był szykanowany przez
ówczesne  władze  administracyjne,  Służbę  Bezpieczeństwa,  Milicję.  Pomimo  wielu  zagrożeń  z  racji
prowadzonej konsekwentnie działalności, wykazał ogromną determinację w dążeniu do celu, dając przy
tym przykład innym mieszkańcom wsi. Postawa społeczna Pana Stanisława Machury oraz jego działalność
publiczna pozostawiła trwały ślad w historii sołectwa i budowy kościoła oraz cmentarza parafialnego.
Pomimo  licznych  szykan,  rozwiązania  Społecznego  Komitetu  Budowy  Cmentarza  w  Brudzowicach  i
dotkliwych problemów z ówczesnymi władzami administracyjnymi, Pan Stanisław Machura nie przerwał



aktywnej działalności społecznej i nadal wspomagał czynnie powstanie parafii, erygowanej w 1976 roku i
budowę kościoła,  poświęconego w 1978 roku.  Jest  członkiem Towarzystwa Społeczno -  Kulturalnego
„NIWY”  w  Brudzowicach  od  początku  jego  utworzenia,  a  następnie  rejestracji  w  1996  roku.  Żyjąc
problemami wsi i jej mieszkańców, przez wiele lat chętnie angażował się w działania publiczne, służące
rozwojowi i promocji Brudzowic. Był jednym ze sponsorów wydania książkowego Kroniki powstania Parafii
pw.  Narodzenia  NMP  w  Brudzowicach,  która  ukazała  się  w  1995  roku.  Aktywny  propagator  idei
zachowania tożsamości społeczności, w której żyje, organizator i aktywny uczestnik spotkań Towarzystwa
„Niwy”, pomagał czynnie wraz z całą swoją rodziną podczas przygotowań do organizacji jubileuszu 650-
lecia wsi Brudzowice w 2007 roku, brał również udział w pracach przy budowie parkingu, otoczenia
pomnika Jana Pawła II w Brudzowicach oraz motywował innych mieszkańców do wspólnych działań na
rzecz wsi. Pomagał i wspierał organizację spotkań i prelekcji dla mieszkańców, poszerzających wiedzę
historyczną na temat swojej wsi.

Srebrnym Krzyżem Zasługi zostali odznaczeni:

Henryk Bednarczyk - jest mieszkańcem wsi Brudzowice, obecnie emerytowanym rolnikiem i stolarzem.
Przez wiele lat prowadził orkiestrę dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Brudzowicach. Od chwili powstania
orkiestry w 1957 roku, z wielką pasją i  poświeceniem pracuje z jej członkami, a efekty tej pracy są
widzialne podczas wielu uroczystości, obchodów świąt i  lokalnych imprez - orkiestra uświetnia liczne
wydarzenia w sołectwie i na szerszym forum, angażując się w nadanie im właściwej oprawy muzycznej.
Działalność w orkiestrze jest wielką życiową pasją Pana Henryka Bednarczyka, Pracuje wraz z innymi
pasjonatami orkiestry dętej społecznie. Jest lubiany przez samych członków orkiestry jak również przez
społeczność  wsi.  Energiczny  i  zdecydowany  w  działaniu,  potrafi  skutecznie  skupiać  w  orkiestrze
utalentowanych  mieszkańców  i  motywować  ich  do  pracy  na  rzecz  lokalnej  społeczności.  Realizując
społecznikowską  pasję,  Pan  Henryk  Bednarczyk  pracował  przy  budowie  kościoła  parafialnego  w
Brudzowicach w latach 70 -  tych ubiegłego stulecia. Wykonywał społecznie szereg prac stolarskich i
wykończeniowych podczas budowy świątyni,  nie szczędząc sił  i  własnego wkładu pracy.  Pan Henryk
Bednarczyk był również członkiem Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 650-lecia Brudzowic w 2007
roku. Włączył się aktywnie w przygotowania do uroczystości, m .in. wykonał społecznie i z własnych
materiałów stelaże i ramy, niezbędne do prezentacji prac miejscowych twórców ludowych.

Dariusz Michalczyk - jest mieszkańcem wsi Brudzowice, działaczem społecznym, związanym szczególnie
ze  środowiskiem  wiejskim.  Przez  trzy  kadencje  reprezentował  swoje  środowisko  sprawując  funkcję
radnego Rady Miejskiej w Siewierzu, a przez dwie kadencje zasiadał również w Zarządzie Miasta i Gminy
Siewierz, pełniąc funkcję członka Zarządu. Fakty te świadczą o społecznym uznaniu jego postawy życiowej
i aktywności w środowisku lokalnym. Dzięki trosce o sprawy wsi i jej rozwój w wielu aspektach, Pan
Dariusz  Michalczyk  angażował  się  w  minionych  latach  w reaktywację  Klubu  Sportowego  „Niwy”  w
Brudzowicach.  Obecnie  klub  działa  prężnie,  zajmuje  się  upowszechnianiem  sportu,  ze  szczególnym
uwzględnieniem piłki nożnej. Aktualnie piłkarze grają w A klasie, a Pan Dariusz Michalczyk pełni funkcję
prezesa klubu. Chętnie pracuje z młodzieżą, pomaga przy organizacji  wyjazdów na mecze, cieszy się
sympatią  i  zaufaniem  młodego  pokolenia  sportowców.  Jako  pasjonat  sportu,  doceniając  znaczenie
aktywnego trybu życia  szczególnie  wśród dzieci  i  młodzieży,  działał  aktywnie  na rzecz  budowy hali
sportowej przy Zespole Szkół w Brudzowicach. Obiekt został oddany do użytku w 2001 roku i od tego
czasu bardzo dobrze służy nie tylko dzieciom i młodzieży szkolnej, ale również wszystkim mieszkańcom.
Podczas  realizacji  wielu  inwestycji  w sołectwie  Pan Dariusz  Michalczyk  dał  się  poznać  jako  bardzo
sprawny  organizator  czynów społecznych,  angażował  społeczność  wsi  do  prac  przy  budowie  boiska
sportowego,  ogrodzenia  i  zaplecza  sanitarnego.  Jest  aktywnym  członkiem  Towarzystwa  Społeczno-
Kulturalnego „NIWY” w Brudzowicach – stowarzyszenia skupiającego mieszkańców i działaczy, którzy
troszczą się o stan i rozwój swojej „małej ojczyzny” oraz organizują szereg przedsięwzięć integrujących
mieszkańców. Był  członkiem Komitetu Organizacyjnego obchodów 650-lecia Brudzowic w 2007 roku,
aktywnie  uczestniczył  w  pracach  przygotowawczych  do  uroczystości,  zadbał  o  należyte  zaplecze
techniczne obchodów jubileuszu wsi. Niezmiennie od wielu lat cieszy się dużym zaufaniem mieszkańców,
czemu dali wyraz wybierając go na sołtysa wsi Brudzowice. Funkcję tę pełnił z dużym zaangażowaniem w



rozwiązywanie lokalnych problemów i z troską o rozwój sołectwa.

Marian  Rąba  jest  emerytowanym  pedagogiem,  nauczycielem  fizyki  i  chemii.  Przez  ponad  33  lata
pracował  w  zawodzie  nauczyciela,  z  czego  przez  15  lat  pełnił  funkcję  Dyrektora  Zespołu  Szkół  w
Brudzowicach.  Dał  się  poznać  jako  bardzo  dobry  pedagog  i  wychowawca,  lubiany  przez  szkolną
społeczność,  ceniony  przez  współpracowników,  cieszący  się  sympatią  i  życzliwością  mieszkańców
Brudzowic.  Pracując  w Zespole  Szkół  w Brudzowicach,  konsekwentnie  zabiegał  o  wybudowanie  hali
sportowej  dla  szkoły,  która umożliwiłaby prowadzenie zajęć z  wychowania fizycznego i  innych zajęć
sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej. Hala sportowa została oddana do użytku w 2001 roku, stała się
miejscem aktywnego  uprawiania  sportu  nie  tylko  przez  dzieci  i  młodzież  szkolną,  ale  była  również
udostępniana na potrzeby młodzieży pozaszkolnej, Kołom Gospodyń Wiejskich i innym organizacjom. W
obiekcie,  dzięki  życzliwości  dyrektora odbywało się  wiele  spotkań,  nie  tylko sportowych,  z  udziałem
mieszkańców Brudzowic i okolicy, przez co szkoła i hala sportowa stała się miejscem ważnym dla wsi i jej
mieszkańców. W murach szkoły znalazło swoją siedzibę Towarzystwo Społeczno – Kulturalne 'NIWY” w
Brudzowicach,  czasowo  działał  tam  również  Komitet  Organizacyjny  Jubileuszu  650-lecia  Brudzowic.
Marian  Rąba  jest  bardzo  aktywnym  członkiem  Towarzystwa  Społeczno  -  Kulturalnego  'NIWY”  w
Brudzowicach,  od kilku kadencji  pełni  funkcję wiceprezesa,  z  dużym zaangażowaniem uczestniczy w
realizacji  celów  statutowych  stowarzyszenia.  Poświęcając  się  społecznym  zajęciom  realizuje  szereg
przedsięwzięć na rzecz lokalnego społeczeństwa. Był członkiem Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 650-
lecia Brudzowic i  bardzo aktywnie włączył  się  w prace przygotowawcze i  organizację 3 –  dniowych
obchodów, upamiętniających powstanie wsi i jej losy na przestrzeni wieków, aż po teraźniejszość. Dzięki
przychylności dyrektora, szkoła stała się miejscem zebrań Komitetu Organizacyjnego uroczystości. Będąc
osobą bardzo otwartą na społeczne potrzeby oraz rozumiejąc znaczenie integracji lokalnego środowiska,
Pan Marian Rąba przez wiele lat umożliwiał organizowanie zebrań Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego
„NIWY” w murach szkoły, uczestniczył również w wielu inicjatywach, organizowanych przez Towarzystwo,
a skierowanych do lokalnej wspólnoty.  Zaangażowany bardzo mocno w działalność publiczną i  pracę
społeczną na rzecz mieszkańców wsi Brudzowice oraz Gminy Siewierz, jest znany z wielu inicjatyw na
rzecz  rozwoju  kultury  i  oświaty  na  wsi,  m.in.  był  organizatorem  prelekcji  i  wykładów  o  tematyce
interesującej mieszkańców wsi oraz pogadanek na tematy wychowawcze.

Paweł Witkowski jest prawnikiem, absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego
w Katowicach. Ukończył również studia doktoranckie na tej uczelni oraz odbył aplikację sądową. W 2000
r. Prezes Rady Ministrów powołał go na stanowisko pozaetatowego członka Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Katowicach. Nauczyciel akademicki na kilku uczelniach wyższych, adiunkt, wykonywał
również zawód radcy prawnego. Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 listopada 2013 roku został
powołany na stanowisko notariusza.  Zainteresowania naukowo -  badawcze Pana Pawła Witkowskiego
koncentrują  się  wokół  nauki  administracji,  prawa  administracyjnego  oraz  postępowania
administracyjnego. Jest autorem 20 publikacji naukowych w podręcznikach, monografiach i artykułach
naukowych.  Jest  aktywnym  uczestnikiem  konferencji  naukowych  krajowych  i  międzynarodowych,
promotorem prac magisterskich, dyplomowych i podyplomowych, wykładowcą studiów podyplomowych i
szkoleń specjalistycznych z zakresu prawa i postępowania administracyjnego. Od 2012 roku Pan Paweł
Witkowski  jest  kawalerem  Zakonu  Rycerskiego  Świętego  Grobu  Bożego  w  Jerozolimie.  W  ramach
Polskiego Zwierzchnictwa tego Zakonu jest Członkiem Komisji Prawnej Zwierzchnictwa w Polsce. Od 1995
r.  Pan Paweł  Witkowski  jest  członkiem Towarzystwa Społeczno -  Kulturalnego „NIWY” z  siedzibą w
Brudzowicach, w jego strukturach sprawował funkcję członka Komisji Rewizyjnej. W ramach działalności
towarzystwa podejmuje działania służące realizacji zadań statutowych, ze szczególnym uwzględnieniem
pielęgnowania  tradycji  lokalnych,  poszanowania  godności  i  praw człowieka oraz  ochrony środowiska
naturalnego. Prowadząc aktywną działalność publiczną, wykazuje duże zainteresowanie sprawami wsi. W
ramach  działalności  stowarzyszenia  uczestniczył  w  realizacji  wielu  inicjatyw  społecznych,  ponadto
aktywnie angażował się w obronę grupy mieszkańców przed przymusowym wykupem nieruchomości i
przed przybliżaniem się terenu kopalni odkrywkowej dolomitu do kościoła parafialnego w Brudzowicach,
co  groziło  niszczeniem obiektu  sakralnego  wskutek  szkód  górniczych.  Społecznie  służył  okolicznym
mieszkańcom swoją wiedzą,  doradzał  i  pomagał  w załatwianiu spraw i  problemów prawnych.  Swoją



postawą  zyskał  duże  uznanie  jako  mediator  i  godny  naśladowania  przykład  społecznika,  żywo
zainteresowanego  sprawami  mieszkańców  wsi.  Pan  Paweł  Witkowski  zaangażował  się  również  w
organizację jubileuszu 650 - lecia wsi Brudzowice i 570 - lecia wsi Dziewki, której organizatorem było
Towarzystwo Społeczno - Kulturalne „Niwy” w Brudzowicach.
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